
MŠ	Domeček	o.p.s.,	Praha	13,	Diabasová	1178/15,	155	00	Praha	-	Stodůlky	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

V	naší	mateřské	škole	Domeček	zařazujeme	metodu	NTC	Learning	téměř	do	
všech	aktivit	během	dne,	nejčastěji	v	rámci	dopolední	vzdělávací	činnosti.			

Ze	začátku	jsme	si	vybírali	NTC	aktivity	spontánně,	spíše	intuitivně.	Do	naší	
pravidelné	ranní	rozcvičky	jsme	zařadili	točení	kolem	své	osy.	Na	procházkách	
jsme	pravidelně	trénovali	chození	po	čáře	(díky	vyznačeným	parkovacím	stáním	
v	naší	ulici)	a	také	poznávaní	značek	aut	zaparkovaných	v	okolí.	

Velké	oblibě	se	těší	u	našich	dětí	již	dlouhodobě	sestava	míčových	her	a	cvičení,	
kterou	rádi	zařazujeme	jak	do	pohybových	chvilek	uvnitř	školky,	tak	do	volné	
hry	na	naší	zahradě.	Pořídili	jsme	dostatečné	množství	vhodných	míčů	(velikostí	
a	tvrdostí	vhodné	i	do	interiéru)	a	pravidelně	tak	trénujeme	koordinaci	oko	–	
ruka.	Během	jarních	a	letních	měsíců	zařazujeme	venkovní	opičí	dráhy,	kde	děti	
přeskakují,	podlézají,	prolézají	či	přecházejí	různé	(nejen	přírodní)	překážky.	

Co	se	týká	oblasti	hudby,	věnujeme	jí	pravidelně	dostatečný	prostor.	Kromě	
zpívání,	které	je	velice	oblíbenou	součástí	i	našich	každodenních	rutinních	
činností	(chůze	po	schodech,	mytí	rukou)	zařazujeme	i	hraní	na	hudební	nástroje	
(Orffovy,	klávesy,	bubínky,	flétničky,	atd.).	Samozřejmostí	je	i	hra	na	tělo,	která	
doprovází	mnohé	písničky	a	v	neposlední	řadě	oblíbená	hra	„sluchové	pexeso“.	

Během	odpoledního	klubíku	„Mensa	Board	Games“	děti	velice	rády	hrají	Dobble,	
Pexetrio	s	tematikou	evropských	států	nebo	se	zvířaty,	dále	pak	Uno,	dámu,	
hádanky	dráčka	Fráčka	a	jiné	deskové	i	karetní	hry.		

	

Mgr.	Veronika	Málková		
ředitelka	MŠ	Domeček,	o.p.s.		

V	Praze,	dne	6.	listopadu	2021	


